
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025 г. г.Аксай № 858

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского
поселения от 29.11.2018 г. № 1087 «Об
утверждении муниципальной программы
Аксайского городского поселения
«Развитие транспортной системы»

В целях уточнения объемов финансирования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1087 «Об
утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения
«Развитие транспортной системы»:

1.1. В разделе II подраздела 1 строку:
«
Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

Итого: 1 760 751,0 тыс. рублей:
этап I: 1 148 319,5 тыс. рублей;
этап II: 612 431,5 тыс. рублей

»
заменить строкой:
«
Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

Итого: 2 038 334,8 тыс. рублей:
этап I: 1 148 319,5 тыс. рублей;
этап II: 890 015,3 тыс. рублей

»;
1.2. Подразделы 2 и 4 раздела II изложить в новой редакции, соответственно:



«2. Показатели муниципальной программы
№
п/п

Наименование
показателя

Урове
нь
показа
теля

Признак
возрастания
/убывания

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение
показателя

Значения показателя Документ Ответственн
ый за
достижение
показателя

Связь с
националь
ными
целямизначение год 2025

год
2026
год

2027
год

2028
год

2030
год
(спра
вочн
о)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Цель 1 муниципальной программы: «Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы»

1.1 Доля
протяженности
автомобильны
х дорог общего
пользования
местного
значения,
соответствующ
их
нормативным
требованиям к
транспортно-
эксплуатацион
ным
показателям

МП возрастание Проценты 82 2023 85 85 85 85 85 постановление
Правительства
Ростовской
области от
17.10.2018 №
645 «Об
утверждении
государственн
ой программы
Ростовской
области
«Развитие
транспортной
системы»

Муниципал
ьное
казенное
учреждение
Аксайского
городского
поселения
«Благоустро
йство и
ЖКХ»

обеспечен
ие доли
дорожной
сети
соответств
ующей
нормативн
ым
требовани
ям, на
уровне не
менее 85
процентов

Цель 2 муниципальной программы: «Повышение уровня безопасности дорожного движения на территории Аксайского городского поселения»
2.1. Повышение

уровня
безопасности
дорожного
движения на
территории

МП Убывание Условные
единицы

0 2023 0 0 0 0 0 постановление
Правительства
Ростовской
области от
17.10.2018 №
645 «Об

Муниципал
ьное
казенное
учреждение
Аксайского
городского



Аксайского
городского
поселения

утверждении
государственн
ой программы
Ростовской
области
«Развитие
транспортной
системы»

поселения
«Благоустро
йство и
ЖКХ»

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
№ п/п

Наименование муниципальной программы, структурного
элемента, источник финансового обеспечения

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 Всего

1.

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы"
(всего), в том числе: 187 447,3 377 893,1 159 575,1 165 099,8 890 015,3
Местный бюджет (всего), из них: 187 447,3 377 893,1 159 575,1 165 099,8 890 015,3
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за
счет средств: 8 340,8 227 022,3 0,0 0,0 235 363,1
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 8 340,8 227 022,3 0,0 0,0 235 363,1
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
объем налоговых расходов (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Муниципальный проект "Местная дорожная сеть" (всего), в
том числе: 10 557,1 0,0 0,0 0,0 10 557,1
Местный бюджет (всего), из них: 10 557,1 0,0 0,0 0,0 10 557,1
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за
счет средств: 8 340,8 0,0 0,0 0,0 8 340,8
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 8 340,8 0,0 0,0 0,0 8 340,8
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.
Муниципальный проект "Развитие транспортной
инфраструктуры" (всего), в том числе: 0,0 236 249,8 0,0 0,0 236 249,8
Местный бюджет (всего), из них: 0,0 236 249,8 0,0 0,0 236 249,8



безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за
счет средств: 0,0 227 022,3 0,0 0,0 227 022,3
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 227 022,3 0,0 0,0 227 022,3
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Муниципальный проект "Создание и реконструкция
транспортной инфраструктуры" (всего), в том числе: 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0
Местный бюджет (всего), из них: 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за
счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.

Комплекс процессных мероприятий "Дорожное хозяйство"
(всего), в том числе: 141 771,1 121 617,6 140 771,2 145 543,7 549 703,6
Местный бюджет (всего), из них: 141 771,1 121 617,6 140 771,2 145 543,7 549 703,6
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за
счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.

Комплекс процессных мероприятий "Повышение
безопасности дорожного движения" (всего), в том числе: 17 390,7 17 580,7 18 283,9 19 015,3 72 270,6
Местный бюджет (всего), из них: 17 390,7 17 580,7 18 283,9 19 015,3 72 270,6
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за
счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

Комплекс процессных мероприятий "Доступная среда"
(всего), в том числе: 250,0 500,0 520,0 540,8 1 810,8
Местный бюджет (всего), из них: 250,0 500,0 520,0 540,8 1 810,8
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за
счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.

Комплекс процессных мероприятий "Проектные работы по
строительству, реконструкции и капитальному ремонту
автомобильных дорог общего пользования местного значения
и искусственных сооружений на них" (всего), в том числе: 17 378,4 1 945,0 0,0 0,0 19 323,4
Местный бюджет (всего), из них: 17 378,4 1 945,0 0,0 0,0 19 323,4
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за
счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
1.3. Подразделы 2,3,4 и 5 раздела III изложить в новой редакции, соответственно:

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Признак
возрастания/
убывания

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение
показателя

Значения показателя Ответственный за
достижение
показателя

Информа-
ционная
системазначение год 2025 2026 2027 2028 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение качества состояния объектов улично-дорожной сети для эксплуатации»

1.1 Доля
обслуживаемых
автомобильных
дорог общего

МП Возрастание процент 100 2023 100 100 100 100 100
Муниципальное
казенное
учреждение
Аксайского

–



пользования
местного в общей
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения

городского
поселения
«Благоустройство
и ЖКХ»

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Приведение в нормативное состояние объекты улично-дорожной сети»

1.2 Протяженность
отремонтированны
х автомобильных
дорог МП возрастание км 6 2023 6 6 6 6 6

Муниципальное
казенное
учреждение
Аксайского
городского
поселения
«Благоустройство
и ЖКХ»

–

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение результата по годам
реализации

значение год 2025 2026 2027 2028 2030
1.Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение качества состояния объектов улично-дорожной сети для эксплуатации»

1.1. Мероприятие
(результат)
структурного элемента
1.1. "Проведены
работы по
содержанию объектов
улично дорожной
сети»

Приобретение
товаров, работ
и услуг

Перечень работ,
предусмотренный разделом IV
Приказ Министерства
транспорта РФ от 16 ноября 2012
г. № 402 "Об утверждении
Классификации работ по
капитальному ремонту, ремонту
и содержанию автомобильных
дорог"

Условные
единицы 1 2023 1 1 1 1 1

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Приведение в нормативное состояние объекты улично-дорожной сети»



2.1. Мероприятие
(результат)
структурного элемента
"Выполнены
мероприятия по
ремонту,
капитальному ремонту
объектов улично-
дорожной сети"

Приобретение
товаров, работ
и услуг

Перечень работ,
предусмотренные разделами II и
III Приказа Министерства
транспорта РФ от 16 ноября 2012
г. № 402 "Об утверждении
Классификации работ по
капитальному ремонту, ремонту
и содержанию автомобильных
дорог"

Условные
единицы 1 2023 1 1 1 1 1

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

№ п/п

Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, источник

финансового обеспечения
Код бюджетной классификации Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего

1.
Комплекс процессных мероприятий
"Дорожное хозяйство" (всего), в том числе: х 141 771,1 121 617,6 140 771,2 145 543,7 549 703,6
Местный бюджет (всего), из них: 141 771,1 121 617,6 140 771,2 145 543,7 549 703,6

2.

Мероприятие (результат)1.1. «Проведены
работы по содержанию объектов улично
дорожной сети» в том числе: х 104 230,0 97 834,8 101 748,2 105 818,1 409 631,1
Местный бюджет (всего), из них: 104 230,0 97 834,8 101 748,2 105 818,1 409 631,1

х 951 0409 044019Д120 240 104 230,0 97 834,8 101 748,2 105 818,1 409 631,1

3.

Мероприятие (результат)2.1. «Выполнены
мероприятия по ремонту, капитальному
ремонту объектов улично-дорожной сети»
в том числе:

х
37 541,1 23 782,8 39 023,0 39 725,6 140 072,5

Местный бюджет (всего), из них: 37 541,1 23 782,8 39 023,0 39 725,6 140 072,5
х 951 0409 044019Д130 240 37 541,1 23 782,8 39 023,0 39 725,6 140 072,5
х 951 0409 044019Д160 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2028 годы



№ п/п Наименование мероприятия
(результата), контрольной точки

Дата
наступления
контрольной
точки

Ответственный исполнитель
(ФИО., должность, наименование

исполнительного органа
Аксайского городского поселения,

организации)

Вид
подтверждающего

документа

Информационная
система (источник

данных)

1 2 3 4 5 6
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Дорожное хозяйство»

«Повысить качество состояния объектов улично-дорожной сети для эксплуатации»

1.
Мероприятие (результат) 1.1.
«Проведены работы по
содержанию объектов улично
дорожной сети»

Х Х Х Х

2.
Мероприятие (результат) 1.1.
«Проведены работы по
содержанию объектов улично
дорожной сети» в 2025 году»

Х Х Х Х

3. Контрольная точка 1.1.1 «Закупка
включена в план закупок» до 01.03.2025

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

4.

Контрольная точка 1.1.2 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2025

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

5.
Контрольная точка 1.1.3
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2025

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует



6
Мероприятие (результат) 1.1.
«Проведены работы по
содержанию объектов улично
дорожной сети» в 2026 году»

Х

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

Х Х

7 Контрольная точка 1.1.4. «Закупка
включена в план закупок» до 01.03.2026

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

8

Контрольная точка 1.1.5 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2026

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

9
Контрольная точка 1.1.6
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2026

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

10
Мероприятие (результат) 1.1.
«Проведены работы по
содержанию объектов улично -
дорожной сети» в 2027 году»

Х

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

Х Х

11 Контрольная точка 1.1.7 «Закупка
включена в план закупок» до 01.03.2027

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

12
Контрольная точка 1.1.8 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте

до 01.04.2027
Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения

реестр контрактов информационная
система отсутствует



внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

13
Контрольная точка 1.1.9
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2027

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

14
Мероприятие (результат) 1.1.
«Проведены работы по
содержанию объектов улично -
дорожной сети» в 2028 году»

Х

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

Х Х

15 Контрольная точка 1.1.10 «Закупка
включена в план закупок» до 01.03.2028

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

16

Контрольная точка 1.1.11
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2028

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

17
Контрольная точка 1.1.12
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2028

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Приведение в нормативное состояние объекты улично-дорожной сети»

18
Мероприятие (результат) 1.2.
«Выполнены мероприятия по
ремонту, капитальному ремонту
объектов улично-дорожной сети»

Х
Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»

Х Х



(Постарнак Е.М., начальник)

19

Мероприятие (результат) 1.2.
«Выполнены мероприятия по
ремонту, капитальному ремонту
объектов улично-дорожной сети» в
2025 году

х

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

20 Контрольная точка 1.2.1 «Закупка
включена в план закупок» до 01.03.2025

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

21

Контрольная точка 1.2.2 «Сведения
о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2025

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

22
Контрольная точка 1.2.3
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2025

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

23

Мероприятие (результат) 1.2.
«Выполнены мероприятия по
ремонту, капитальному ремонту
объектов улично-дорожной сети» в
2026 году»

Х

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

Х Х

24 Контрольная точка 1.2.4 «Закупка
включена в план закупок» до 01.03.2026

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

25 Контрольная точка 1.2.5 «Сведения
о государственном до 01.04.2026 Муниципальное казенное

учреждение Аксайского реестр контрактов информационная
система отсутствует



(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

26
Контрольная точка 1.2.6.
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2026

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

27

Мероприятие (результат) 1.2.
«Выполнены мероприятия по
ремонту, капитальному ремонту
объектов улично-дорожной сети» в
2027 году

Х

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

Х Х

28 Контрольная точка 1.2.7. «Закупка
включена в план закупок» до 01.03.2027

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

29

Контрольная точка 1.2.8.
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2027

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

30
Контрольная точка 1.2.9
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2027

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

31
Мероприятие (результат) 1.2.
«Выполнены мероприятия по
ремонту, капитальному ремонту
объектов улично-дорожной сети» в

Х
Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»

Х Х



2028 году (Постарнак Е.М., начальник)

32 Контрольная точка 1.2.10. «Закупка
включена в план закупок» до 01.03.2028

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

33

Контрольная точка 1.2.11.
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2028

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

34
Контрольная точка 1.2.12
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2028

Муниципальное казенное
учреждение Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»
(Постарнак Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

».
1.4. Подразделы 2,3,4 и 5 раздела IV изложить в новой редакции, соответственно:

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показател
я

Признак
возрастания/у
бывания

Едини
ца
измер
ения
(по
ОКЕИ
)

Базовое
значение
показателя

Значения показателя Ответственный за
достижение показателя

Информа-
ционная
система

значе
ние

год 2025 2026 2027 2028 2030

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Проведение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения»
2.1. Количество

дорожно-
транспортных
происшествий

МП убывание шт. 2 2023 1 1 0 0 0 Муниципальное
казенное учреждение
Аксайского городского
поселения
«Благоустройство и
ЖКХ»

–



3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение результата по годам
реализации

значение год 2025 2026 2027 2028 2030
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача комплекса процессных мероприятий
«Проведение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения»

1.1. Мероприятие
(результат)
структурного элемента
1.1.
«Выполнены работы по
повышению
безопасности
участников дорожного
движения»

Приобретение
товаров, работ
и услуг Условные

единицы 1 2023 1 1 1 1 1

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

№ п/п

Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, источник финансового

обеспечения
Код бюджетной классификации Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего

1.

Комплекс процессных мероприятий
«Повышение безопасности дорожного
движения» (всего), в том числе: х 17 390,7 17 580,7 18 283,9 19 015,3 72 270,6
Местный бюджет (всего), из них: 17 390,7 17 580,7 18 283,9 19 015,3 72 270,6

2.

Мероприятие (результат)1.1. «Выполнены
работы по повышению безопасности
участников дорожного движения» в том числе: х 17 390,7 17 580,7 18 283,9 19 015,3 72 270,6
Местный бюджет (всего), из них: 17 390,7 17 580,7 18 283,9 19 015,3 72 270,6

х 951 0409 044029Д200 240 17 390,7 17 580,7 18 283,9 19 015,3 72 270,6

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2028 годы



№ п/п Наименование мероприятия
(результата), контрольной точки

Дата наступления
контрольной точки

Ответственный исполнитель (ФИО.,
должность, наименование
исполнительного органа Аксайского
городского поселения, организации)

Вид
подтверждающего
документа

Информационная
система (источник
данных)

1 2 3 4 5 6
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Проведение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения»
1 Мероприятие (результат) 1.1.

«Выполнены работы по повышению
безопасности участников дорожного
движения»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

2 Мероприятие (результат) 1.1.
«Выполнены работы по повышению
безопасности участников дорожного
движения» в 2025 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

3 Контрольная точка 1.1.1 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

4 Контрольная точка 1.1.2 «Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр
контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок

до 01.04.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

5 Контрольная точка 1.1.3
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

6 Мероприятие (результат) 1.1.
«Выполнены работы по повышению
безопасности участников дорожного
движения» в 2026 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

7 Контрольная точка 1.1.1 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует



8 Контрольная точка 1.1.2 «Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр
контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок

до 01.04.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

9 Контрольная точка 1.1.3
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

10 Мероприятие (результат) 1.1.
«Выполнены работы по повышению
безопасности участников дорожного
движения» в 2027 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

11 Контрольная точка 1.1.1 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

12 Контрольная точка 1.1.2 «Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр
контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок

до 01.04.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

13 Контрольная точка 1.1.3
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

14 Мероприятие (результат) 1.1.
«Выполнены работы по повышению
безопасности участников дорожного
движения» в 2028 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

15 Контрольная точка 1.1.1 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

16 Контрольная точка 1.1.2 «Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр

до 01.04.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак

реестр контрактов информационная
система отсутствует



контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок

Е.М., начальник)

17 Контрольная точка 1.1.3
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

».

1.5. Подразделы 2, 3 ,4 и 5 раздела V изложить в новой редакции, соответственно:
«2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показател
я

Признак
возрастания/
убывания

Единица
измерени
я (по
ОКЕИ)

Базовое
значение
показателя

Значения показателя Ответственный за
достижение показателя

Информа-
ционная
система

значе
ние

год 2025 2026 2027 2028 2030

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.Задача «Повышение уровня доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения в сфере транспортной инфраструктуры»
1.1. Расходы,

направленные на
повышение
уровня
доступности для
инвалидов и
других
маломобильных
групп населения
в сфере
транспортной
инфраструктуры

МП возрастание шт. - 2023 - -- - - - Муниципальное
казенное учреждение
Аксайского городского
поселения
«Благоустройство и
ЖКХ»

–

МП – муниципальная программа;
ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения
3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
мероприятия (результата)

Тип мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения

Базовое значение Значение результата по годам
реализации



(по ОКЕИ) значение год 2025 2026 2027 2028 2030

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Расходы, направленные на повышение уровня доступности для инвалидов и других маломобильных групп
населения в сфере транспортной инфраструктуры
1.1. Мероприятие (результат)

структурного элемента
Выполнены работы,
направленные на повышение
доступности для инвалидов и
других маломобильных групп
населения в сфере
транспортной инфраструктуры

Приобретение
товаров, работ
и услуг

Создание для инвалидов и
других маломобильных групп
населения Аксайского
городского поселения
доступной и комфортной
среды жизнедеятельности.

единиц 1 2023 1 1 1 1 1

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

№ п/п

Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, источник финансового

обеспечения
Код бюджетной классификации Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего

1.
Комплекс процессных мероприятий «Доступная
среда» (всего), в том числе: х 250,0 500,0 520,0 540,8 1 810,8
Местный бюджет (всего), из них: 250,0 500,0 520,0 540,8 1 810,8

2.

Мероприятие (результат) 1. «Выполнены работы,
направленные на повышение доступности для
инвалидов и других маломобильных групп
населения в сфере транспортной инфраструктуры» в
том числе:

х
250,0 500,0 520,0 540,8 1 810,8

Местный бюджет (всего), из них: 250,0 500,0 520,0 540,8 1 810,8
х 951 0409 044039Д100 240 250,0 500,0 520,0 540,8 1 810,8

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2028 годы
№ п/п Наименование мероприятия

(результата), контрольной точки
Дата наступления
контрольной точки

Ответственный исполнитель (ФИО.,
должность, наименование исполнительного
органа Аксайского городского поселения,
организации)

Вид
подтверждающего
документа

Информационная
система (источник
данных)

1 2 3 4 5 6



1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение уровня доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения в сфере
транспортной инфраструктуры»

1 Мероприятие (результат) 1.1.
«Выполнены работы,
направленные на повышение
доступности для инвалидов и
других маломобильных групп
населения в сфере транспортной
инфраструктуры»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

2 Мероприятие (результат) 1.1.
«Выполнены работы,
направленные на повышение
доступности для инвалидов и
других маломобильных групп
населения в сфере транспортной
инфраструктуры» в 2025 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

3 Контрольная точка 1.1.1 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

4 Контрольная точка 1.1.2
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

5 Контрольная точка 1.1.3
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2025 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

6 Мероприятие (результат) 1.1.
«Выполнены работы,
направленные на повышение
доступности для инвалидов и
других маломобильных групп
населения в сфере транспортной
инфраструктуры» в 2026 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х



7 Контрольная точка 1.1.4 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

8 Контрольная точка 1.1.5
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

9 Контрольная точка 1.1.6
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2026 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

10 Мероприятие (результат) 1.1.
«Выполнены работы,
направленные на повышение
доступности для инвалидов и
других маломобильных групп
населения в сфере транспортной
инфраструктуры» в 2027 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

11 Контрольная точка 1.1.7 «Закупка
включена в план закупок»

до 01.03.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

12 Контрольная точка 1.1.8
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

13 Контрольная точка 1.1.9
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2027 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует



14 Мероприятие (результат) 1.1.
«Выполнены работы,
направленные на повышение
доступности для инвалидов и
других маломобильных групп
населения в сфере транспортной
инфраструктуры» в 2028 году»

Х Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

Х Х

15 Контрольная точка 1.1.10
«Закупка включена в план
закупок»

до 01.03.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

план-график информационная
система отсутствует

16 Контрольная точка 1.1.11
«Сведения о государственном
(муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по
результатам закупок

до 01.04.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

17 Контрольная точка 1.1.12
«Произведена оплата по
муниципальному контракту»

до 31.12.2028 Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак
Е.М., начальник)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

».



2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского
городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит
МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»


